お客様各位

出荷調整のご案内

2024 年 10 月

テルモ株式会社

謹啓 平素より弊社製品に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製品 フェンタニル注射液 0.25mg「テルモ」の製造トラブルにより、一時的に出荷制限および出荷

停止をさせていただかざるを得ない状況となりました。

なお、本剤の影響を受け、フェンタニル注射液 0.5mg「テルモ」についても、増加したご注文に十分な対応が

できない状況となっております。このため、大変恐れ入りますが、既存納入先へ平時の物量を供給するために新

規採用を辞退し、出荷制限を行わせていただきます。

供給再開まで一時的に下記代替品のご使用を検討いただきますよう、何卒お願い申し上げます。

患者様および医療関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけいたしますこと心よりお詫び申し上げます。

一日も早く出荷制限を解除できるように努めて参りますので、何卒諸事情ご賢察の上、供給再開まで一時的に

下記代替品のご使用を検討いただきますよう、何卒お願い申し上げます。

謹白

 記

【対象品目】

品名 容量・包装 包装薬価 コード番号 統一商品コード 販売包装単位コード

フェンタニル注射液 0.25mg「テルモ」 5mL×5管 2,575円 MY-FT025GA 892105869 14987892105866

フェンタニル注射液 0.5mg「テルモ」 10mL×5管 4,435円 MY-FT050GA 892105883 14987892105880

【出荷制限期間】2024年 10 月 2 日～12 月中旬（予定）

【代替品】

品名 製造販売元 容量・包装 統一商品コード 包装薬価

フェンタニル注射液 0.1mg「テルモ」 テルモ株式会社 2mL×10 管 892105845 2,420 円

【出荷量の状況・製造販売業者の対応状況】

品名 出荷制限期間
製造販売業者の

対応状況
出荷量の状況

フェンタニル注射液0.25mg「テルモ」
10 月 2 日～10 月末 ② 限定出荷（自社の事情） A. 出荷量通常

10 月末～12 月中旬 ⑤ 供給停止 C. 出荷停止

フェンタニル注射液 0.5mg「テルモ」 10 月 2 日～12 月中旬 ② 限定出荷（自社の事情） A. 出荷量通常

■出荷量の状況

A．出荷量通常：比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量の概ね 90％以上 110%未満の出荷状況

C. 出荷停止：市場に出荷していない状況

■製造販売業者の対応状況

②限定出荷（自社の事情）：自社の事情により、すべての受注に対応できない状況

⑤供給停止：供給を停止している状況

以上

テルモ株式会社 〒151-0072 東京都渋谷区幡ケ谷 2-44-1  http://www.terumo.co.jp/

©テルモ株式会社 2024年 9 月作成
24PR037